[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

8-й сессии

28.09.2016                                          с. Северное                                                № 2

О  внесении изменений в Устав

Северного района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2016  № 197-ФЗ«О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Северного района Новосибирской области, принятый решением Совета депутатов Северного района Новосибирской области от 25.08.2010 № 6, изменения согласно приложению.

2. Предоставить решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Северный Вестник» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Северного района

Новосибирской области

                                     И.В. Звыков
	Глава Северного района

Новосибирской области

С.В. Коростелев

                                                                  Приложение

к решению  Совета  депутатов Северного района

Новосибирской области

от 28.09.2016  № 2

Изменения в Устав Северного района

Новосибирской области

1. Дополнить часть 1 статьи 8 «Права органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Северного района» пунктом 13 следующего содержания «13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»;

2. Пункт 2 части 3 статьи 46 «Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления перед государством» изложить в следующей редакции: «совершения главой района  действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».

	Учредитель:

Администрация Северного района

Новосибирской области
	Адрес: ул. Ленина, д.14, с. Северное, Новосибирская область,

632080

телефон: (38360) 21-838

факс: (38360) 21-818

e-mail: sevadmn@yandex.ru

СЕВЕРНЫЙ        № 35 ВЕСТНИК            (236)

периодическое печатное издание органов

местного самоуправления Северного района

Новосибирской области

Учреждено 30 апреля 2008 года                                               14 ноября 2016 года